2018年 5月 15日

報道関係者各位

ノーベルファーマ株式会社

株式会社メディパルホールディングスを引受先とした第三者割当増資

 ノーベルファーマ株式会社（本社：東京都、社長：塩村仁）は、この度、株式会社メディパルホ

ールディングス（以下「メディパル」、本社：東京都中央区、社長：渡辺秀一）を引受先とする第三

者割当増資を実施しましたので、お知らせいたします。

 今回の第三者割当増資により、メディパルの当社発行済株式の保有割合は、7.12%から 20%に増え、

当社はメディパルの持分法適用会社となりました。

 当社は、2012年からメディパルと業務・資金の両面より協力関係を築いて参りました。昨年、効

能・効果の追加承認により低亜鉛血症治療薬として販売開始したノベルジンについては、当社自販

品初の大型製品として両社の営業力を結集した取り組みを行い、発売初年度としては成長への手ご

たえを感じさせる成果が得られました。

 ノベルジンは、低亜鉛によって引き起こされる様々な症状の改善に効果が期待されるアンメット

メディカルニーズ医薬品として、医療現場から期待されています。当社にとって戦略商品であると

ともに、メディパルにとってもこのような市場創造的な製品の流通は経営戦略に沿うものです。今

年は、ノベルジンの一層の普及促進を目指し、また、今後の新製品の相次ぐ上市にあたり、営業面

での協働をさらに積極化して参ります。

 当社は、今回の第三者割当増資により、メディパルとの営業面での協力体制の発展拡大を目指し、

合わせて財務体質の向上を図ります。

以上

【本件に関する問合せ先】

ノーベルファーマ株式会社

管理本部長 早瀬 浩三

〒103-0024 東京都中央区日本橋小舟町 12番 10号

Tel: 03-5651-1160